duximus  praeraonendum  etidipsum,  etpraesenti- 
bus   mandamus  epistolis,   qualenus   in  proxima 
B.  Lucae  festivitate,  ut  de  illa  controversia  plenius 
cognoscamus,  cum  tuis  monumenlis  et  rationibus, 

nostro  te  conspectui  repraesentes.  Placentini  siqui- 
dem,  sicut  nobis  promisere,  ad  prasfinitum  termi- 
numvenient,  nostris  mandatisobtemperareparati. 

Asserebant  siquidem,  quod quandiu Placentina  fuit 

destituta  pastore,  nullus  essel  qui  pro  eadem  eccle- 
sia  staret  in  causa.  Praeterea  tam  ipsa,  quam  tota 
civitas,  innumera  incurrebant  delrimenta. 

Data  Remis,  iv  Kal.  Aprilis. 

CCLXV. 

Privilegium  p?*o  monasleiio  Laureshamensi. 
(Anno  1148,  Mart.  29.) 

[Cod.  dipLom.Lauresham.,  1,247.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,   dile- 
ctisfiliisFoLi.NANDoabbatiLaureshamensismonaste- 

rii,  ejusque  fratribus  tam  praesentibus  quara  futuris, 
regularem  vitamprofessis,  in  perpeluum. 

Apostolicae  sedis,  cui  divina  permittente  gratia 
praesidemus,  auctoritate  debitoque  compelliraur, 
pro  universarum  Ecclesiarum  statu  satagere,  et  ut 
religiosi  viri  Dei  servitio  liberius  insistere  valeant, 
eorum  quieti  salubriter  providere.  Quocirca,  dilecti 

in  Domino  tilii,  vestris  justis  postulationibus  cle- 
menterannuimus.etpraefatumLaureshamensemo- 
nasterium  sub  Beati  Petri  et  nostra  protectione 

suscipimus,  et  praesentis  scriptiprivilegio  comiuu- 
niiuus  ;  statuentes,  ut  quascunque  possessiones, 
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qurecunque  bona  in  terris  cultis  vel  incultis,  vineis,  A 

pratis,  Demorlbus,  pascuis,  aguis,  molendinis,  ca- 
iis,  viili  ,  colonis,  decimis,  seu  aliis  eadera 

ecelesia  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  futurum 

concessionepontificiim,largitioneregumvelprinci- 
pura,  oblatione  fidelium,  seu  aliisjustismodis,  Deo 
pro[)itio  poterit  adipisci,  firma  vobis  vestrisque 
successoribus  et  illibatapermaneant.  Prohibemus 
autemutservitiumcentum  marcarum,quas  vestrum 
monasterium  regi  vel  imperatori  solebat  singulis 
annis  tribnere,  a  charissimo  filio  nostro  Conrado 

Romanorum  rege  eidem  monasterio  indultura  et 
scripti  sui  memoria  est  firmatum,  nulla  de  caetero 

ecclesiastica  vel  saeeularis  persona  praesumat  exi- 

gere,  et  abbatera  ipsius  moaasterii  super  hoc  ali- 

Ego  Joannes  diaconus  cardinalis  Sanctae  Marire 
Nova;  ss. 

Datum  Remis  per  maoum  Guidonis  sanct;e  Ro- 
manae  Ecclesiae  diaconus  cardinalis  et  cancella- 
rii,  iv  Kalend.  Aprilis,  indictione  xi,  Incarnationh 

Dominicae  anno  1H8,  pontiticatus  verodomni  Eu- 
genii  111  papre  anno  quarto. 

CCLXVI. 
Mnndatum  ad  archiepiscopos,  episcopos,  etc. ,  supei 
resiituiione  facienda  Laureshamensimonasterbi. 

(Anno  1148,  Mart.  29) 
[Cod.  diplom.  Lauresknm.,  1,  249.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  feiw 
rabihbus  fratribusarchiepiscopis,episcopis,iu  quo 

rum  parochiis   Lanresharaensis  raonasterii  bon; 
quatcnus  raolcstare,  sed  prrefatum  monasterium,  g  consbtunt,  salutem  et  apostolicara  benedictionem 
sicutab  ipso  rege  statutura  est,  ab  eodem  servitio 

liberum  et  iraraune  in  perpetuura  perseveret.  Ob- 
eunte  vero  tcnuncejusderalociabbate,  veltuorum 

quolibet  s-uceessorum,nullusibiquolibetsubreptio- 
nis  astutia  vel  violentia  prreponatur,  nisi  quem 
fratres  ejusdem  monasterii  communi  consensu,  vel 

fratrum  parsconsilii  sanioris,  secundum  Deitimo- 
remetBeatiBenedictiRegulareraproviderinteligen- 
dum.  Chrisma  vero,  oleum  sanctum.consecraliones 
altarium  seu  basilicarum,  ordinationes  clericorum 

vel  monachorum,  el  benedictionem  abbatis  adire- 
cesano  suscipielis  episcopo,  si  tamen  Catholicus 
fuerit,  si  graliam  apostolicae  sedis  habuerit,  et  ea 
gratis  et  absque  pravitate  aliqua  exhibere  voluerit ; 

alioquin  liceat  vobis  queracunque  Catholicum  ma- 
lueritis  adire  antistitem,  qui  nostra  fultus  auctori- 
tate,  quodpostulatur  indulgeat. 

Nulli  ergo  hominumliceat  jam  dictum  monaste- 
rium  temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  au- 
ferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  seu  quibus- 
libel  molestiis  fatigare;  sed  omniaintegra  conser- 
ventur  eorura,pro  quorum  sustentatione  et  guber- 
nationeconcessasunt,|usibusomnimodisprofutura. 

Si  quis  igitur  in  futurum,  hanc  nostrae  constitutio- 
nis  paginam  sciens,  contra eam  temere  venire  tenta- 
verit,  secundo  tertiove  commonitus,  si  non  prse- 
sumptionem  suam  digna  satisfactione  correxerit, 

potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  reum- 
que  sc  divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniqni- 

Quantis  Laureshamense  monasteriura  possessic 
nibusolim  ditatum  fuerit,quantumquelargis  impe 
ratorumdonationibusabundaveritvestrafraternita 

non  ignorat,  sed  peccatis  exigenlibus,propter  plu 
rimasperturbationesetregninecessilatesadmoduE 
est  imminutum  ;  ideoque  vestro  plurimum  auxili 
indiget,  etut  possessiones  ejus  raanuteuere  juvetii 
et  ab  infestantium  injuriis  defenselis,  necessariur 
habet.  Per  prresentia  ergo  vobis  scripta  mandamiu 
quatenus  parodiianos  vestros,  quiejusdem  mon; 
sterii  bonainjuste  detinent,reddere  districtius  rac 
neatis  ;  quod  si  facere  noluerint,  canonicam  de  it